AREVALO SANDIGO, R.L., constituida en el Municipio de Managua, departamento de
Managua, a las ocho de la mañana, del día dieciocho de julio de mil novecientos
noventa y nueve, se inicia con 50 asociados, 45 hombres, 5 mujeres, con un capital
suscrito de C$ 117,000.00 (ciento diecisiete mil córdobas) y pagado de C$ 10,000.00
(diez mil córdobas netos). Este Registro Nacional Previo Estudio lo declaró procedente
por lo que fundado en los artículos 2, 20 inciso d); 24, 25 y 74 inciso d), de la ley
General de Cooperativas y artículos 23, 27, 30 y 71 del reglamento de la misma.